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جواد نکونام، اولین بازیکن ایرانی تاریخ 
لالیگا بود اما مدتی بعد، مسعود شجاعی هم 
در اوساسونا به او اضافه شد. این دو نفر در 
کنار هم کاری کردند که هواداران اسپانیایی 
از این باشگاه با لقب »ایرانسونا« یاد کنند. هر 
دو، سال‌ها برای این باشگاه به میدان رفتند 
و محبوبیت زیادی هم در پامپلونا به دست 
آوردند. حالا دست تقدیر این دو نفر را در 
قامت دو سرمربی در فوتبال ایران روبه‌روی 
هم قرار داده اســت. دو چهره محبوب در 
فوتبال ایران که سالیان زیادی از آخرین 
حضور مشترک‌شان در ترکیب اوساسونا 

سپری شده است.
 

حریف صفر امتیازی!
در سه فصل اخیر فوتبال ایران، استقلال از هیچ 
حریفی به اندازه هوادار امتیاز جمع نکرده است. 
هوادار از زمان صعود به لیگ برتر، پنج بار روبه‌روی 
اســتقلال قرار گرفته و در هر پنج بازی شکست 
خورده است. اولین برخورد تاریخ دو تیم دو فصل 
قبل، با برتری یک بر صفر شاگردان فرهاد به پایان 
رسید. تیم مجیدی در بازی برگشت آن سال نیز 
تیم رضا عنایتی را با نتیجه دو بر یک شکست داد. 
فصل گذشته تیم ساپینتو در بازی رفت، هوادار را 
با نتیجه یک بر صفر برد. آن روز محمد محبی تنها 
گل بازی را برای استقلال زد. دیدار برگشت دو تیم 
اما با برتری ۶ گله استقلال تمام شد. مسابقه‌ای که 
جنجال‌های بزرگی علیه چند بازیکن هوادار به 
پا کرد. خیلی‌ها باور داشــتند آن بازی، استقلال 
را قهرمان لیگ می‌کند امــا درنهایت این اتفاق 

رخ نــداد. بازی رفت دو تیم هم یک نبرد بســیار 
جذاب بود. مســابقه‌ای که هوادار در آن به دو گل 
رسید اما استقلال با یک بازگشت درخشان، همه 
امتیازهای این جدال را هم از آن خودش کرد. این 
یکی از بهترین بازگشت‌های فصل فوتبال ایران 

به‌شمار می‌رفت.
 

دو از پنج
بازی ۶ گله فراموش‌نشدنی استقلال روبه‌روی 
هوادار، پنج گلزن مختلف داشت که از بین آنها، فقط 
دو نفر هنوز برای استقلال بازی می‌کنند. هنوز یک 
سال هم از آن بازی سپری نشده اما محمد محبی، 
مهدی قایدی و سعید مهری از استقلال رفته‌اند. از 
گلزنان آن روز اما آرش رضاوند و سیدحسین هنوز 
در استقلال هستند. این بازی، یک لحظه تاریخی 
برای حسینی بود. چراکه او موفق شد اولین گلش 
با لباس اســتقلال را بزند. هرچند که این صحنه 
ســروصدای زیادی به پا کرد و در نهایت موجب 
عذرخواهی حسینی از مربی حریف شد. قطعا اگر 
آبی‌ها امروز صاحب ضربه پنالتی شوند، حسینی به 

هیچ قیمتی پشت توپ قرار نخواهد گرفت.
 

ستاره فراموش‌شده
نفر اول برخورد قبلی دو تیم در لیگ برتر، بدون 
شــک مهرداد محمدی بود. بازیکنی که در یک 
نمایش شاهکار، دو بار دروازه هوادار را باز کرد و یک 
بار هم برای تیمش پنالتی گرفت. آن روزها به نظر 
می‌رسید مهرداد گمشده بزرگی بوده که استقلال 
پیدایش کرده اما این بازیکن حالا دوباره در تیم گم 
شده است. مهرداد این روزها به ندرت برای آبی‌ها 
به میدان می‌رود. او کاملا از فهرست نفرات مدنظر 
نکو برای حضور ثابت در ترکیب تیم خارج شده 

است. شاید هم بازی امروز با هوادار، بتواند محمدی 
را دوباره در این باشگاه احیا کند.

 
صدرنشین ۱۴۰۲

استقلال حتی اگر در بازی امروز بازنده باشد، باز 

هم شانسش را برای صدرنشینی در جدول لیگ از 
دست نخواهد داد. در حقیقت صدرنشینی این تیم 
در پایان سال ۱۴۰۲ از همین حالا مسجل شده 
اســت. با این حال تیم نکو تنها تیم لیگ به شمار 
می‌رود که سرنوشــت قهرمانی هنوز در دستان 
خودش قرار دارد. آنها ۱۰ فینال در پیش دارند تا 
شانس ایستادن روی سکوی اول رقابت‌های لیگ 
برتر را از آن خودشان کنند. آیا اولین قهرمانی نکو 
در قامت یک مربی در فوتبال ایران، همین فصل به 

دست خواهد آمد؟
 

تماشاگر در کار نیست؟
به نظر می‌رســد همانند دیدارهای دیگری 
که در ایــن بخش از تهــران برگزار شــده، این 
بازی هم بدون حضور تماشــاگر برگزار خواهد 
شــد. هرچند که باشگاه اســتقلال رسما به این 
موضوع اعتراض کرده اســت. هوادار که برخلاف 
نامش هواداری نــدارد اما برای اســتقلال مهم 

اســت که در حضور تماشــاگرانش بــه میدان 
بــرود. فصل گذشــته اتفاق مشــابهی رخ داد و 
در نهایت قرار شــد بازی پرســپولیس و پیکان 
با میزبانی پیــکان در آزادی برگزار شــود. البته 
که با توجه به بــازی پرســپولیس در آزادی در 
 همان روز، بعید اســت این اتفاق بــرای آبی‌ها 

شکل بگیرد.

حداقل دو گل می‌زنند
هوادار این هفته‌ها با مسعود شجاعی، به لحاظ 
هجومی تیم جالبی بوده اســت. آنها در سه بازی 
اخیر با شمس آذر، ذوب و تراکتور حداقل دو گل 
در هر بازی به ثمر رسانده‌اند. البته که هوادار در این 
سه بازی، هفت گل هم دریافت کرده و مسعود باید 
خیلی بیشتر از این‌ها روی قدرت دفاعی تیمش 
کار کند. روی کاغذ، بعید به نظر می‌رسد این تیم 
هیچ امتیازی از صدرنشین این فصل لیگ برتر به 

دست بیاورد.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

 شماره  1591 /  ‌‌‌‌ یکشنبه  27  اسفند   1402  /  6  رمضان   1445  /  17  مارس   2024

آریا طاری

صاحب امتياز: موسسه اطلاع رساني و خبرگزاري ايلنا
مديرمسئول: مسعود حيدري

زيرنظر شوراي سردبيري
مدیر بازرگانی و  روابط عمومی: مرتضی بلوکی

چاپ: کار و کارگر 66817317
نشاني تحريريه: تهران، خیابان انقلاب، خیابان دانشگاه نرسیده به روانمهر، پلاک 132

          		   t oseeir ani . i r :نشانی سایت 		 تلفن تحريريه:‌66956600)021( 
t osei r ani@gmai l .com :ایمیل 		  @t osee_ir ani :اینستاگرام

تقوی، رئیس جدید والیبال
روز گذشته مجمع انتخاباتی فدراسیون والیبال 
به ریاست شروین اسبقیان در آکادمی ملی المپیک 
برگزار شــد و طبق پیش‌بینی‌ها این میلاد تقوی 
بود که کرسی ریاست فدراســیون را به دست آورد. 
تقوی با ۶۱ رای به عنوان رییس جدید انتخاب شد و 
محمود افشاردوست هم ۶ رای به دست آورد. محمود 
افشاردوســت، پیمان اکبری، ســیدمیلاد تقوی، 
محمد منصوری و امیرحسین منظمی نامزدهای 
ریاست فدراســیون والیبال بودند که منصوری در 
مجمع شرکت نکرد که به منزله انصراف بود. پیمان 
اکبری نیز علی رغم اینکه در مجمع حضور داشت 
اما در نامه‌ای خطاب به دبیر فدراســیون از حضور 
در انتخابات انصراف داد. امیرحســین منظمی هم 
با وجود حضــور در مجمــع از کاندیداتوری خود 
انصراف داد. پیش از ایــن محمدرضا داورزنی در دو 
دوره طی ســال‌های ۱۳۸۵ تــا ۱۳۹۶ و همچنین 
 ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲ ریاســت فدراســیون والیبال را 

بر عهده داشت. 
در ادامه اعضای مجمع به هیات رییسه فدراسیون 
رای دادنــد که وحید مرادی، سرپرســت ســابق 
فدراســیون والیبال و نایب رییس فدراســیون در 
زمان ریاســت محمدرضا داورزنی، به عنوان نایب 
رییس انتخاب شد. همچنین فریبا محمدیان نایب 
رییس زنان و مهدی اسلامی خزانه‌دار فدراسیون که 
پیش از این هم در این سمت‌ها حضور داشتند، بار 
دیگر توســط مجمع انتخاب شدند. اعضای مجمع 
به پدیده بلوری‌زاده و منوچهر پورحســن به عنوان 
کارشــناس خبره به ترتیب ۲۰ و ۲۲ رای دادند که 
به این ترتیب انتخاب نشــدند و رییس فدراسیون 
 تا مجمــع بعدی دو کارشــناس خبــره منتصب 

خواهد کرد.

حالا تقوی یک مسیر بســیار مهم پیش رو دارد.‌ 
مســیری کوتاه‌مدت که در چشــم بر هم زدنی به 
انتها می‌رســد. تیم ملی والیبال ایران برای اینکه 
بخشی از المپیک پاریس باشد، تنها یک شانس دارد 
و آن موفقیت در لیگ‌ ملت‌هاســت. البته تقوی در 
نخستین صحبت‌هایش بعد از انتخابش نسبت به 
کسب سهمیه المپیک ابراز امیدواری کرد. او در این 
باره گفت:»کار سختی برای کسب سهمیه داریم اما 
ناامید نیستیم. رسیدن به هدف یک قسمت کار است 
و تمام تلاش برای رسیدن به هدف اصل کار است که 
باید در نظر ما باشد. همه تلاش خود را می‌کنیم که 
بهترین شرایط را فراهم کنیم تا تیم ملی با بهترین 
حالت بازی‌های خود را در لیگ ملت‌ها انجام دهد. 
کار دشــواری در پیش داریم اما غیرممکن نیست. 
امیدواریم کادرفنی فعلــی به همراه کادر ایرانی که 
انتخاب خواهد شد کمک کنند تا تیم ملی بهترین 

نتیجه را بگیرد.«
نکته مهم بعدی موافقت تلویحی تقوی با سرمربی 
جدید تیم ملی است. او در پاسخ به این پرسش که 
اگر در انتخابی المپیک نتیجه نگیریم، سیاســت 
شما در مورد ســرمربی تیم ملی چه چیزی است؟ 
تصریح کرد:»من اعتقاد دارم نحوه انتخاب سرمربی 
درست بوده است. در مورد گزینه‌ای که انتخاب شد 
نمی‌خواهم صحبت کنم چــون در عرصه فنی باید 
کارشناســان فنی صحبت کنند. اگر من هم در آن 
دوران بودم، قطعا همین روش را ادامه می‌دادم. این 
انتخاب، نتیجه ساعت‌ها بررسی و کار کارشناسی 
بوده است. در مورد آینده هم باید کمیته فنی واقعی 

تشکیل و نظرات گرفته شود.«
تقوی همچنین اصلی‌ترین دغدغه‌اش را چنین 
تشریح کرد:»اولویت ما این است که در فدراسیون 
والیبال ضمــن موفقیت‌هایی که داشــته‌ایم، یک 
فدراسیون حرفه‌ای ایجاد کنیم که ساختار اداری 
و اجرایی خوبی داشته باشــد. فضای خوبی داریم 
تا به ســمت حرفه‌ای شــدن برویم. فدراسیون ما 
جزو فدراسیون‌های حرفه‌ای نیست و نیمه آماتور 
است. اولویت ما این اســت که در چهار سال آینده 
ساختار جدید و پویایی برای فدراسیون فراهم کنیم. 
هیات‌های استانی، سازمان لیگ و کمیته آموزش نیز 

اولویت‌های ما هستند.«

منهای فوتبال

آدرنالین

استقلال حتی اگر در بازی امروز 
بازنده باشد، باز هم شانسش را 

برای صدرنشینی در جدول لیگ 
از دست نخواهد داد. با این حال 
تیم نکو تنها تیم لیگ به شمار 
می‌رود که سرنوشت قهرمانی 

هنوز در دستان خودش قرار دارد. 
آنها ۱۰ فینال در پیش دارند تا 

شانس ایستادن روی سکوی اول 
لیگ را از آن خودشان کنند

دربی و ماجراهایش، دیگر تمام شده‌اند و حالا پرسپولیس باید خودش 
را برای بازی سخت خانگی با پیکان در آزادی آماده کند. امتیاز بزرگ این 
روزهای پرسپولیس، خارج نشدن از آزادی برای چند مسابقه متوالی است. 
تیم اوسمار حتی با وجود تساوی روبه‌روی استقلال، هنوز از شانس خوبی 
برای قهرمانی لیگ برخوردار است و به هیچ وجه نمی‌خواهد این هفته‌ها 
دچار لغزش شــود. حریف این هفته پرسپولیس اما تیمی است که در دو 
هفته گذشته، دو غافلگیری بسیار بزرگ را برای فوتبال باشگاهی ایران 

رقم زده است. 

هت‌تریک کننده‌ای که نیست!
آخرین بازی پرسپولیس و پیکان تا امروز، یک چهره بسیار ویژه داشت. شهاب زاهدی 
در بازی رفت دو تیم برای اولین و آخرین بار در ترکیب قرمزهای پایتخت هت‌تریک کرد 
و توانست توپ را سه بار از روی خط دروازه پیکان عبور بدهد. تنها گلزن قرمزها روبه‌روی 
پیکان در این فصل اما حالا دیگر باشــگاه را ترک کرده است. شهاب این روزها در لیگ 
ژاپن توپ می‌زند و جایگاه او در خط حمله سرخ‌ها به عیسی آل‌کثیر سپرده شده است. 
در مجموع بازگشت زاهدی به پرسپولیس در این فصل بازگشت موفقیت‌آمیزی نبود. 
هرچند که بهترین نمایش او برای تیمش با یک هت‌تریک روبه‌روی پیکان به دست آمد 

و در تاریخ هم ثبت شد. 

خطر از دست دادن سکوی دوم
پرسپولیس در هیچ شرایطی سال ۱۴۰۲ را به عنوان صدرنشین تمام نخواهد کرد. 
چراکه حتی در صورت هم‌امتیاز شدن با استقلال در جدول رده‌بندی، به خاطر بازی‌های 
رودررو و گل زده در خانه حریف پشت سر این تیم قرار می‌گیرد. با این حال برد پیکان برای 
آنها از یک نظر بسیار مهم است؛ قرمزها نمی‌خواهند رده دوم این فصل را هم از دست بدهند. 
در شرایط فعلی اگر سپاهان دو بازی معوقه‌اش را ببرد، در جدول به پرسپولیس می‌رسد و 
با توجه به بازی رودررو از این تیم رد می‌شود. برد قرمزها جلوی پیکان اما شانس سپاهان 
را کم می‌کند. به هر حال با توجه به زمان کم تا پایان سال ۱۴۰۲، پرسپولیس فعلا خطر از 
دست رفتن جایگاه دوم را مقابل خودش نمی‌بیند اما تساوی در دربی و همزمان برد سپاهان 

و تراکتور، شرایط را برای سرخابی‌ها در جدول کمی پیچیده‌تر از گذشته کرده است.
 

تیمی که ناگهان زنده شد
پیکان از زمان شروع پروژه عنایتی برای مدت‌ها در لیگ برتر به برتری دست پیدا نکرد 
اما سخت‌ترین زمان ممکن را برای بردن دوباره بازی‌ها در نظر گرفت. تیم عنایتی دو هفته 
قبل در یک بازی دور از انتظار، سپاهان را در نقش جهان شکست داد تا اولین برد این مربی 
در این باشگاه به دست بیاید. آنها یک هفته بعد ملوان را هم شکست دادند تا روبه‌روی 
دو تیم بسیار باکیفیت در لیگ برتر، ۶ امتیاز به دســت بیاورند. البته که نبرد با ملوان، 

جنجال‌های خاص خودش را هم داشــت اما به هر حال پیکان با این ۶ امتیاز در جدول 
رده‌بندی کاملا زنده شد و شرایطی بسیار متفاوت با گذشته پیدا کرد. 

 
سومین دبل در راه است؟

پرسپولیس تا اینجا در این فصل، موفق شده از دو تیم ۶ امتیاز کامل بگیرد. آنها تراکتور 
تبریز را هم در خانه و هم در خارج از خانه شکست دادند و فولاد را نیز به همین سرنوشت دچار 
کردند. تیم اوسمار حالا این شانس را دارد که در هفته بیست و یکم، سومین دبل فصل را نیز 
روبه‌روی پیکان پشت سر بگذارد. اتفاقی که نشان می‌دهد آنها این فصل تا چه اندازه بی‌رحم 
ظاهر شده‌اند. شکست دادن پیکان معمولا چالش سختی برای قرمزها نیست. آنها در پنج 
تقابل آخر با این حریف، چهار برد و یک تساوی داشته‌اند. پرسپولیس در دو برخورد آخر با 
پیکان چهار گل زده و به طور کلی روبه‌روی این حریف، همیشه دست بالاتر را داشته است.

چند استقلالی، علیه پرسپولیس
به جز رضا عنایتی که خودش سابقه زدن گل ســه امتیازی به پرسپولیس با لباس 
استقلال را دارد، پیکان چند چهره استقلالی دیگر را نیز روبه‌روی پرسپولیس خواهد 
داشــت. علی قربانی یکی از این نفرات است که از زمان پیوســتن به پیکان، توانسته 
عملکردی درخشان در این تیم داشــته باشد. پدیده درخشــان این روزها پیکان اما 
محمدحسین فلاح است. بازیکنی که از امیدهای استقلال راهی پیکان شد و توانست در دو 
بازی حساس اخیر با سپاهان و ملوان سه گل برای این تیم بزند. او برای این بازی روبه‌روی 

پرسپولیس، انگیزه‌های بسیار زیادی خواهد داشت.

ترکیب اوسمار عوض می‌شود
به نظر می‌رسد ترکیب پرسپولیس در این بازی نسبت به دربی دستخوش تغییر خواهد 
شد. حسین کنعانی که از حضور در نبرد با استقلال محروم بود، این بار به ترکیب اصلی 
برمی‌گردد. احتمالا او در کنار علی نعمتی در قلب دفاع قرار خواهد گرفت. در مرکز زمین 
نیز سروش رفیعی از مسابقه با پیکان محروم است. به جای او احتمالا خدابنده‌لو در این 

مسابقه در ترکیب اصلی تیم بازی خواهد کرد.

۶ نکته از تقابل امروز سرخ‌ها با پیکان

جاده خاکی!

چهره به چهره

نکو-مسعود، به یاد روزهای طلایی گذشته

پامپلونا در تهران!

آریا رهنورد

 پس از چند سال، آلومینیوم و نساجی امروز دوباره در حالی به 
مصاف هم می‌روند که ســاکت الهامی سرمربی تیم شمالی است. 
این بازی تکرار همان فینال معروفی است که اولین جام تاریخ را به 
نساجی هدیه کرد. قائمشهری‌ها بالاخره با هدایت الهامی، در این 
لیگ برنده شدند اما برخلاف آنها تیم مجتبی حسینی در چند هفته 
اخیر نتایج ایده‌آلی به دست نیاورده است. ایرالکو بعد از شکست دادن 
پرسپولیس، دیگر روز خوش ندید و در سه بازی متوالی لیگ برتر، 

حتی نتوانست یک امتیاز هم به دست بیاورد.
همزمان با این بازی در رفسنجان، دو تیم صنعتی مس و ذوب با هم 

روبه‌رو می‌شوند. مس که در خطر سقوط قرار گرفته بود، بعد از ورود 
محرم کاملا دگرگون شده است. آنها این روزها مهارنشدنی به نظر 
می‌رسند. نارنجی‌ها بعد از کنار زدن استقلال از جدول جام حذفی، 
در لیگ برتر تراکتور را متوقف کردند و هفته قبل یک برد دلچسب 
را روبه‌روی آلومینیوم جشن گرفتند. نقطه مقابل آنها اما تیم ربیعی 

است که این روزها حرف چندانی برای گفتن در فوتبال ایران ندارد.
بازی بزرگ امروز لیگ برتر، در اصفهان بین سپاهان و گل‌گهر 
برگزار می‌شود. در نیم‌فصل اول لیگ و در مسابقه‌ای که برای مدت‌ها 
به تعویق افتاده بود، گل گهر موفق شد سپاهان را شکست بدهد. تیم 

مورایس روزهای بسیار بدی را در فوتبال ایران سپری کرده اما هنوز 
شانس قهرمانی دارد و حالا بعد از بردن فولاد، به شکست دادن تیم 
اوزونیدیس فکر می‌کند. گل گهر از بهترین تیم‌های نیم‌فصل دوم 
لیگ برتر بوده و این روزها فوتبال بسیار دقیق و منظمی را در زمین 

مسابقه پیاده می‌کند.
ملوان هم بعد از شکست ناباورانه روبه‌روی پیکان در تهران، در 
یک بازی خانگی مقابل تیم قعرنشین لیگ برتر قرار می‌گیرد. بعد 
از شکست دوباره نفت در لیگ، سهراب بختیاری‌زاده اعلام کرد که 
هنوز نگران تیمش نیست. آنها این فصل فقط ۱۳ امتیاز گرفته‌اند و 
اگر این بار هم شکست بخورند، دیگر بدون شک زمان نگرانی برای 
نفت از راه رسیده اســت. این تیم فعلا اصلی‌ترین گزینه سقوط از 
رقابت‌های لیگ برتر به نظر می‌رســد و اصلا حال و روز خوشی در 

فوتبال ایران ندارد.
امروز یک دربی دیدنی هم در اهواز بین دو تیم همیشه بحران‌زده 

فولاد و استقلال خوزســتان برگزار خواهد شد. جالب اینکه هر دو 
باشگاه، سابقه قهرمانی در رقابت‌های لیگ برتر را دارند. فولاد بدترین 
روزهای ممکن را در لیگ پشت سر می‌گذارد و رسما وارد جنگ بقا 
شده است. استقلال خوزستان اما به کمک ورود نفرات جدید، اوضاع 
بهتری پیدا کرد و در چهار هفته گذشته لیگ، دو پیروزی را به دست 
آورد. آنها در سراسر هفته‌های نیم‌فصل اول لیگ برتر، فقط برنده یک 
بازی شده بودند و اصلا وضعیت خوبی نداشتند. استقلال خوزستان 

فعلا از منطقه سقوط جدول لیگ، رها شده است.
شمس آذر و تراکتور نیز امروز در قزوین با هم مسابقه می‌دهند. 
سعید دقیقی خودش سابقه بازی برای این باشگاه را دارد و فعلا در 
قزوین کار می‌کند. تیم او در نیم‌فصل دوم اصلا فرم خوبی نداشته 
اســت. این بازی برخورد دوباره رحمان جعفری با تیم سابقش در 
فوتبال ایران اســت. رحمان با گلزنی‌های مداوم، نقش اصلی را در 

لیگ برتری شدن شمس آذر ایفا کرد.

نگاهی  به ۶ بازی دیگر امروز لیگ برتر

ساکت و آلومینیوم، رحمان و شمس‌آذر!

اتفاق روز


